

Komisija koju je formirao Ispitni centar rješenjem broj 05-633/25-238/6 od 10.02.2025. godine, u skladu sa tačkom 20 Stručnog uputstva za Državno takmičenje učenika osnovnih i srednjih škola broj 01-015/24-2151/3 od 11.07.2024. godine, odlučujući po prigovoru kandidata pod šifrom 3328453557, dana 20.02.2025.godine donijela je,

## **O D L U K U**

- I** Utvrđuje da je prigovor kandidata blagovremen.
- II** Prigovor kandidata pod gore navedenom šifrom odbija se kao neosnovan.
- III** Komisija utvrđuje da kandidat pod naznačenom šifrom ima 68 bodova.
- IV** Odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja.

## **O b r a z l o ž e n j e**

Odlučujući po prigovoru kandidata pod gore navedenom šifrom, Komisija je utvrdila da je prigovor kandidata blagovremen ali neosnovan zato što :

Zadatak 11. Učenik je pogriješio rezultat za jedan red veličine (i u gramima i u miligramima), zbog čega je oduzet jedan bod.

Zadatak 8. Nije dobro ni napisana formula soli (Pb-acetata) pa nije mogla biti ni dobro izračunata Mr.

Komisija utvrđuje da kandidat pod naznačenom šifrom ima 68 bodova .

Odluka Komisije po prigovoru je konačna, u skladu sa tačkom 20 Stručnog uputstva za Državno takmičenje učenika osnovnih i srednjih škola.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.

Komisija za prigovor na ocjenu.

### **PRAVNA POUKA:**

Ova odluka je konačna.